6. CLASIFICACION PROGRAMATICA

Gobierno del Estado de Puebla
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025
Clasificacion Programatica

Concepto

Total

Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios
Sujetos a Reglas de Operacién (S)
Otros Subsidios (U)

Desempeiio de las Funciones
Prestacion de Servicios Publicos (E)
Provision de Bienes Publicos (B)
Planeacién, Seguimiento y Evaluacion de Politicas Publicas (P)
Promocién y Fomento (F)
Regulacién y Supervision (G)
Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno Federal) (A)
Especificos (R)
Proyectos de Inversion (K)

Administrativos y de Apoyo
Apoyo al Proceso Presupuestario y para Mejorar la Eficiencia Institucional (M)
Apoyo a la Funcién Publica y al Mejoramiento de la Gestion (O)
Operaciones Ajenas (W)

Compromisos
Obligaciones de Cumplimiento de Resolucion Jurisdiccional (L)
Desastres Naturales (N)

Obligaciones
Pensiones y Jubilaciones (J)

Aportaciones a la Seguridad Social (T)
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Importe

126,223,049,548

1,360,000,000
1,360,000,000
0
88,481,359,464
61,798,643,131
0
3,515,786,213
483,327,249
3,968,745,031
0
12,235,761,141
6,479,096,699
8,008,963,028
7,862,209,200
146,753,828

0

66,500,000

0

66,500,000

0

0

0



Aportaciones a Fondos de Estabilizacion (Y) 0
Aportaciones a Fondos de Inversion y Reestructura de Pensiones (Z) 0
Gasto Federalizado (1) 14,540,245,686

Participaciones a Entidades Federativas y Municipios (C) 12,859,698,181

Costo Financiero, Deuda o Apoyos a Deudores y Ahorradores de la Banca ( 886,283,189

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (H) 20,000,000

Nota: La suma de los parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo.
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